
COMUNE DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

                                                              ******
DIREZIONE I

“ AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO – AFFARI ISTITUZIONALI- 
SERVIZI DEMOGRAFICI”

DETERMINAZIONE    N. 23     del   12.4.2022                               

OGGETTO: Affidamento  manutenzione  multifunzione  alla  ditta  Firenze  Giovanni  Benito. 
Impegno di spesa. CIG Z1635F8765.

 
TRASMESSO AI  SEGUENTI  UFFICI:

1 Sindaco sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 Registro Unico ufficio delibere@comune.castelvetrano.tp.it

3 Albo Pretorio messi@comune.castelvetrano.tp.it

4 IX Direzione gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it

5 Amministrazione trasparente ufficio pubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

6 Ditta affidataria firenze.benito@gmail.com

ASSUNTO IMPEGNO  N.  262     DEL  12.4.2022

SULL’ INTERVENTO 

CAPITOLO    P.E.G.  N.      70.24

FONDO RISULTANTE  €

IMPEGNO PRECEDENTE  € 

IMPEGNO ATTUALE      €    566,00

DISPONIBILITA’ RESIDUA  € 

                                                                                                                                                                                    
Il responsabile

                                                                                                                               
                                        f.to Maurizio Barresi                                                                                                                                                                                    



IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE

Ai sensi dell’art 6 della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e 
delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi;

PREMESSO:
CHE con determina della I Direzione n. 12 dell’08.02.2022 è  stata affidata la fornitura in noleggio 
di tre multifunzione aderendo alla convenzione Consip denominata“ Lotto 2 – multifunzione A3”;
CHE la consegna,prevista entro fine marzo, avverrà  non prima di maggio/giugno, a causa della 
carenza di componenti elettroniche importate dalla Russia e dalla Cina, come comunicato dalla ditta 
fornitrice con e-mail acquisita al protocollo generale con il n.10554 del 14.3.2022;
CHE una delle tre multifunzione era destinata all’ufficio del Giudice di Pace che si trova in via 
Sardegna, sede distante dalle altre sedi  comunali;
CHE la fotocopiatrice  precedentemente noleggiata per il GdP è stata ritirata in data 04.04.2022 per  
fine contratto;
CHE è  necessario  assicurare  il  servizio  giustizia  e  in  specie  il  rilascio  di  copie  agli  avvocati,  
essendo il processo innanzi il GdP ancora non in modalità telematica, ma cartaceo;
CHE sentite alcune ditte locali  fornitrici  abituali  dell’Ente una sola ha dato disponibilità per il 
noleggio di una fotocopiatrice per almeno sei mesi al costo di € 702,72;
CHE,  in  altenativa  all’opzione  noleggio,  è  stata  individuato  un  apparecchio  multifunzione  di 
proprietà  dell’ente  contraddistinto  dal  n.  di  inventario  35987  che  abbisogna  di  un  consistente 
intervento di manutenzione il cui costo ammonta ad € 566,00.
RITENUTO CHE  che la soluzione manutenzione sia, oltre che più economica, più vantaggiosa 
perché permette di recuperare all’uso una multifunzione che, adeguatamente riparata ed aggiornata, 
è ancora un valido strumento di lavoro.
CONSIDERATO CHE la ditta contattata assicurerà,  oltre la riparazione e l’aggiornamento del 
software in modo che possa essere utilizzabile anche da PC con il sistema operativo Windows 10, 
anche il trasporto all’ufficio del GdP e, successivamente, quando sarà consegnata la multifunzione 
da convenzione Consip, il trasporto all’ufficio Gabinetto del Sindaco che da tempo ha richiesto un 
multifunzione funzionante anche con carta formato A3.  
ACQUISITO  il  certificato  antimafia,  dal  quale  risulta  che  non sussistono cause  di  decadenza, 
sospensione o divieto ex D.Lgs. 159/2011 e la tracciabilità finanziaria.
VERIFICATO che la posizione contributiva della ditta è regolare.
DATO ATTO CHE  l'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 
ha assegnalo all'ordine di acquisto il seguente numero C.I.G.: Z1635F8765.
DATO ATTO CHE il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A” 
del piano di Auditing 2022/2024.

VISTA  la  delibera di  G.M. n.  01 del  24/01/2022 con cui  sono state  apportate  modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente, ed in particolare sono stati accorpati i servizi demografici nella I 
D.O..

VISTO il  provvedimento  del  Sindaco n.  11 dell’11/02/2022 con il  quale  il  sottoscritto  è  stato 
incaricato della responsabilità della I Direzione.

VISTI

 Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000, ed in particolare gli articoli 163, 183 e 250;

 Il vigente Nuovo Regolamento comunale per il servizio Economato e Provveditorato;

 Il vigente Statuto Comunale;
ATTESA la propria competenza



DETERMINA

1. AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)   del Decreto Legislativo 19 aprile 
2016, n. 50,  alla Ditta individuale Firenze Giovanni Benito, con sede legale e domicilio 
fiscale  a  Castelvetrano  (TP)  in  Via  Vittorio  Veneto  5/7  -  P.IVA  01521460814-  la 
manutenzione di un multifunzione modello INFOTEC IS 2220D inv. N. 35987 come da 
preventivo in atti e con i servizi aggiuntivi meglio in premessa indicati.

2. IMPEGNARE  ai  sensi  degli  artt.  163,  183  e  250  del  D.Lgs  n.  267/2000,la  spesa 
complessiva  (iva  inclusa)  di  €  566,00  imputandola   al  codice  del  bilancio  pluriennale 
2021/2023 01.01.1.103 (cap 70.24), in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 
2022.

3. ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che la presente determinazione comporta riflessi diretti 
sulla situazione economico finanziaria dell’Ente e che non sussistono ipotesi di conflitto di 
interessi.

Il responsabile della Direzione 
f.to Dott. Giuseppe Palmeri



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile, 
ai  sensi  dell’art.  53 c.  5  della  L.  142/90,  così  come sostituito  dall’art.  6  c.  11 della  L. 
127/1997 e ne attesta la copertura finanziaria.

Castelvetrano, lì  12.4.2022

                                                                                         Il Responsabile Direzione IX
      f.to Dott. Andrea Antonino Di Como

                   
 

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal __________ al 
_______ e così per giorni 15 consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ____________

  
IL RESPONSABILE DELL’ALBO

_____________________________

Copia conforme all’originale
Castelvetrano, lì______________


	COMUNE DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	PUBBLICAZIONE



